INDICAÇÃO Nº
2650
, DE 2013

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, que determine aos órgãos  competentes a adoção de providências para que o quadro de funcionários seja completo na unidade escolar, haja possibilidade de colocação de piso no pátio da escola e cobertura da quadra , medidas necessárias ao bom funcionamento da Escola Estadual Orlando Mauricio Zambotto na Rua - José Eduardo, s/n, Maracanã, no Município de Jarinu.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual “ Orlando Mauricio Zambotto”, do Município de Jarinu requer medidas que contemplem reformas na escola para que o ambiente esteja adequado aos alunos, que em dia de chuva não tem onde se alojar durante os intervalos.

A Escola Estadual “Orlando Mauricio Zambotto” é um estabelecimento de ensino de grande importância para comunidade de Jarinu. Fundada em 1988 oferece ensino de qualidade a 1030 alunos em três turnos, de onde se depreende a premência ao atendimento das reivindicações consubstanciadas na presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Beto Trícoli

SPL - Código de Originalidade: 1143821 270613 1010